
 

    
     Základní umělecká škola 
        Josefa Suka Benešov 

 

 

 

 

Výroční zpráva školy 
 

za školní rok 2015/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Adresa: Telefon/fax:317723006 Bankovní spojení: 

ZUŠ J.Suka E mail:zus.benesov@tiscali.cz ČS spořitelna: 324924349/0800 

Žižkova 471 Benešov, 256 01 E mail:vaclavturek.zus@seznam.cz IČO:697 64 051 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

2 2 

 

 

OBSAH: 

 

 
1. Základní údaje o škole 

2. Charakteristika školy: 

3. Umělecké obory a údaje o žácích v nich 

4.  Přijímání uchazečů ke vzdělávání 

5.  Ukončení vzdělávání a výsledky ve vzdělávání 

6.  Údaje o pracovnících školy 

7.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

8.  Vyučované obory a prezentace školy na veřejnosti 

9. Projekty a mezinárodní spolupráce 

10. Soutěže 

11. Spolupráce s ostatními subjekty: 

12. Přehled akcí ZUŠ J. Suka Benešov ve školním roce 2015-2016   

13.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI, a dalších 

kontrolních orgánů 

14.  Ekonomická část zprávy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

3 3 

 

 

1. Základní údaje o škole 
 

 Název: Základní umělecká škola J. Suka Benešov 

 

 Základní umělecká škola J. Suka je zřízena městem Benešov Zřizovací listinou ze dne 5. 3. 

2001 a dodatkem ke zřizovací listině ze dne 9. 11. 2004. Od 1. 1. 2000   je škola zřízena 

jako právní subjekt – příspěvková organizace.  

 
 IČ:   697 64 051 

 IZO:   113 000 499 
 Adresa:   Žižkova 471, 256 01 Benešov 

 Telefon:   317 723 006,  604 233 356 

 E – mail:   zus.benesov@tiscali.cz 

 www:    zusbenesov.cz 

 Jméno ředitele:  Václav Turek 

 Statutární zástupce:  Daniela Seifertová 

 

 datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení: 1. 9. 2009 

 

 

 

 
 

foto: hlavní budova ZUŠ J. Suka Benešov, Žižkova 471 

mailto:zus.benesov@tiscali.cz


Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

4 4 

 

2. Charakteristika školy: 
 

ZUŠ J. Suka Benešov byla zřízena jako příspěvková organizace města zakládací listinou ze dne 19. 

12. 1995. Od 1. 1. 2000  je  ZUŠ J. Suka  právním subjektem. 

 

Historie školy však sahá až do roku 1939, kdy se datuje vznik hudebního školství  v Benešově, 

neboť v tomto roce byla založena Městská hudební škola. 

 

Činnost školy je vymezena zákonem č. 561/2004 Sb. § 109  /Školský zákon/ a   Vyhláškou         č. 

71/2005 Sb. o základním uměleckém vzdělávání. 

 

ZUŠ J. Suka sídlí v Žižkově ulici č. 471 v budově, která je majetkem města. V této budově (hlavní 

budova) se vyučuje obor hudební a obor taneční. Kromě hlavní budovy poskytovala ZUŠ J. Suka 

vzdělánání celkem na šesti odloučených pracovišťích: 

 Benešov Malé náměstí 74 /budova Muzea/  výtvarný obor,   

        literárně dramatický obor 
 Bystřice  Dr. E. Beneše 300 /budova ZŠ/  hudební obor 

 Chocerady Chocerady 267 /budova ZŠ/   hudební obor, výtvarný obor 

 Netvořice Školní 171 /budova ZŠ/   hudební obor 

 Teplýšovice Teplýšovice 75 /budova obce/  hudební obor 

 Týnec n/Sáz. Jílovská 81 /budova města Týnec n/Sáz./ hudební obor 

 

Pro poskytované vzdělávání měla ZUŠ J. Suka k dispozici 25 tříd, taneční sál, koncertní sál a 

výtvarný ateliér. Všechny třídy jsou nástrojově i materiálně vybaveny, přičemž kvalita materiálně 

technického vybavení odpovídá jeho stáří. Především hudební nástroje jsou v rámci finančních 

možností rozpočtu školy postupně vyměňovány nebo jsou alespoň prováděny /pokud je to ještě 

rentabilní/ generální opravy. 

  

Základní umělecká škola J. Suka je zařazena do sítě škol jako čtyř oborová – vyučuje se zde 

v oboru hudebním, výtvarném, tanečním a literárně-dramatickém. 

 

Kapacita školy a naplněnost v jednotlivých uměleckých oborech viz následující tabulka: 

 
Kapacita školy skutečný 

počet žáků 

počet žáků v uměleckém oboru 

hudební taneční výtvarný literárně dramat. 

1005 1005 750 38 202 15 

 

Vyučování v uvedených oborech probíhalo podle učebních plánů pro ZUŠ, schválených MŠMT ČR 

dne 26. června 1995 pod č.j. 18418/95-25 s účinností  od 1.9. 1995 pro HO, pro VO dne 3.5. 2002 

pod č.j. 18 455/2002-22 s platností od 1.9. 2002, pro TO dne 7.5. 2003 pod č.j. 17 620/2003-22 a 

č.j. 17 621/2003 s platností od 1.9. 2003. Vyučování v  1.-4. ročníku obou stupňů probíhalo podle 

ŠVP platného od 1. 9. 2012. 

 

Základní cíle výchovně vzdělávacího procesu: 

 

 poskytování základů vzdělání žáků ve zvoleném uměleckém oboru s ohledem na jejich 

potřeby a možnosti 

 příprava žáků po odborné stránce pro vzdělávání na středních a vyšších odborných školách 

uměleckého nebo pedagogického zaměření, na konzervatořích, případně na vysokých 

školách s uměleckým nebo pedagogickým zaměřením 

 utváření a rozvíjení osobnosti žáků po stránce umělecké, jejich motivace k celoživotnímu 

učení 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

5 5 

 

 

Zastoupení ZUŠ J. Suka v KUR a členství v AZUŠ: 

 

 ZUŠ J. Suka se řídí doporučeními Krajské umělecké rady (KUR) V KUR neměla ve školním 

roce 2015-2016 svého zástupce.  

 ZUŠ J. Suka je členem Asociace Základních uměleckých škol (AZUŠ) /členství od roku 

2006/. 17. valná hromada AZUŠ se uskutečnila 22.-23. října 2015 v Českých Budějovicích 

 

3. Umělecké obory a údaje o žácích v nich 
 

I.Počet žáků na I. stupni – podle uměleckých oborů (stav k  30.9. 2015 dle zahajovacího 

výkazu) 

název oboru počet žáků 

v základním 

studiu 

v rozšířeném studiu 

Přípravné studium (všechny obory 1.+2. ročník) 114 - 

Hudební obor – individuální a skupinová výuka 569 - 

Hudební obor – kolektivní výuka - - 

Taneční obor 29 - 

Výtvarný obor 169 - 

Literárně dramatický obor 18 - 

Celkem 899 - 

 

 

II.Počet žáků na II. stupni – podle uměleckých oborů (stav k 30.9. 2015 dle zahajovacího 

výkazu) 

název oboru počet žáků 

v základním 

studiu 

v rozšířeném studiu 

Přípravné studium  1 - 

Hudební obor – individuální a skupinová výuka 96 - 

Hudební obor – kolektivní výuka - - 

Taneční obor - - 

Výtvarný obor 13 - 

Literárně dramatický obor - - 

Celkem 110 - 

 

 

III. Studium dospělých – podle uměleckých oborů (k 30.9. 2013) 

název oboru počet dospělých 

celkem 

z toho žáci denního 

studia ze SŠ a VOŠ 

Hudební obor – individuální výuka 7 - 

Hudební obor – kolektivní výuka 0 - 

Taneční obor 0 - 

Výtvarný obor 9 - 

Literárně dramatický obor 0 - 

Celkem 16 - 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

6 6 

 

4. Přijímání uchazečů ke vzdělávání 
 

Noví žáci byli přijímáni  takto: 

 v hudebním oboru na základě talentových zkoušek /ověření rytmických, intonačních, 

technických dovedností/. Jedná se především o starší žáky, kteří jsou pak zařazeni do 

ročníku podle svých schopností a podle věku. U předškoláků byly prováděny talentové 

ověřovací zkoušky buď přímo v MŠ  nebo v ZUŠ. Tyto  děti jsou zároveň s nástupem do 1. 

třídy ZŠ zařazeni do PHV. Celkem bylo přezkoušeno 233 dětí v MŠ, a 181 žáků v rámci 

talentových zkoušek do všech oborů. Přijatí žáci viz tabulka níže. 

 Ve výtvarném oboru jsou děti přijímáni na základě pohovoru s učitelem a posouzením 

výtvarných schopností. Žáci byli zařazeni do ročníků podle věku, přijato jich bylo 39. 

 V tanečním oboru učitel posoudí rytmicko-pohybové schopnosti a provede jednoduchý 

pohybový test. Žáci byli opět zařazeni do ročníků podle věku. Přijato jich bylo 10. 

 V LDO bylo přijato celkem 10 žáků.  

 

 

Studium zahájili uchazeči dle níže uvedené tabulky: 

 

název oboru počet přijatých žáků 

přípravné 

studium 

I.stupeň + II. stupeň studium pro 

dospělé  

žáci přijatí 

v průběhu  

šk.roku 

Hudební obor  83 190 2 12 

Taneční obor 7 3 - - 

Výtvarný obor 15 24 - 6 

Literárně dramatický obor 0 10 - - 

Celkem 105 227 2 18 

 

5. Ukončení vzdělávání a výsledky ve vzdělávání 
 

V závěru školního roku proběhly závěrečné postupové zkoušky. Průběh a výsledek zkoušek 

v hudebním oddělení je zaznamenán protokolárně. Ve výtvarném oddělení proběhly zkoušky 

formou výstav, z nichž je zaznamenána fotodokumentace. 

 

I. Prospěch žáků ve školním roce 2015/2016: 

 
obor počet žáků prospěl/a s 

vyznamenáním 

prospěl/a neprospěl/a neklasifikováno 

* 

nehodnoceno 

** 
1. pol. 2.pol. 1. pol. 2.pol. 1. pol. 2.pol. 1. pol. 2.pol. 1. pol. 2.pol. 

hudební 750 572 517 100 132 - - 23 7 - 91 

taneční 38 28 37 1 - - - - 1 - 1 

výtvarný 202 181 181 - - - - - - - 25 

lit.dramatický 15 16 15 - - - - - - - 1 

celkem 1005 797 739 101 132 - - 3 8 - 128 

**  ve sloupci nehodnoceno jsou uvedeni žáci, kteří dostávají pouze potvrzení o studiu  

*  ve sloupci neklasifikováno jsou uvedeni žáci, kteří ukončili docházku během školního roku   

 

II. Ukončení vzdělávání: 

 

název oboru počet žáků, kteří ukončili studium I. a II, stupně zákl. studia: 

absolutoriem nebo *  v průběhu nebo na žáci přijatí na školy 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

7 7 

 

závěrečnou zkouškou konci šk. roku bez 

ukončení stupně vzdělání 

(I.+II.st.) * 

uměleckého zaměření 

I. st. II.st. 

Hudební obor  39 11 30 2 

Taneční obor  - 1 - 

Výtvarný obor 13 7 - 3 

Literárně dramatický obor 1 - - - 

Celkem 53 18 31  

 

Absolventi ukončili studium několika způsoby: 

 

hudební obor –  48 studentů absolvovalo veřejným koncertem 

2 studenti absolvovali formou závěrečné zkoušky 

výtvarný obor -   absolventi ukončili výstavou výtvarných prací v Benešově a v Choceradech  

lit. dram. obor -  absolventka ukončila veřejným vystoupením 

 

*  Ve čtvrtém sloupci jsou uvedeni žáci, kteří buď nevykonali postupovou zkoušku, nebo odešli ze 

školy v průběhu roku, aniž by ukončili příslušný ročník a stupeň studia. 

 

 

 
 

foto: absolventské vystoupení literárně dramatického oboru 31.5. 2016 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

8 8 

 

 

foto: ukázka z absolventského koncertu žáků I. a II. stupně  

 

 

 

 

foto: ukázka z absolventského koncertu žáků I. a II. stupně  

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

9 9 

 

 

6. Údaje o pracovnících školy 
 

I. Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků 
celkem 

fyzický/přepočtený 

nepedagogických 

fyzický/přepočtený 

pedagogických 

fyzický/přepočtený 

pedagogických – s odbornou 

kvalifikací 

49/35,840 9/4,775 40/31,0653 38 

 

II. Učitelé – podle nejvyššího dosaženého vzdělání (absolvované školy) 

Počet učitelů 
VŠ uměleckého zaměření  

(AMU,AVU,HAMU) 
VŠ – Ped. fakulta –  

obory s uměl. zam. 

 

Konzervatoř 

- 6letá 

 

Konzervatoř 

- 4letá 

 

Jiná VŠ 

 

Jiná VOŠ 

nebo SŠ magisterské 

studium 

bakalářské 

studium 

magisterské 

studium 

bakalářské 

studium 

2 0 3 1 21 4 7 2 

 

III. Učitelé – podle délky praxe (k 30. 9. 2015) 

Počet učitelů s praxí: 

do 5 let do 10 let do 20 let do 30 let více než 30 let 

3 8 11 7 11 

 

IV. Věková struktura učitelů (k 30. 9. 2015) 
Počet 

učitelů do 30 let 31-40 let 41-50 let 51-60 let nad 60 let 
z toho 

důchodci 
průměrný věk 

celkem 4     13 11 4 8 8  

z toho žen 2  9 8 2 3 3  

 

 

V. Další údaje o pedagogických pracovnících (k 30. 9. 2015) 

Pedagog. 

pracovník       

Pracovní 

zařazení, 

funkce 

Úvazek 
Kvalifikace – dosažený stupeň 

vzdělání, obor 
Titul 

Délka ped. 

praxe 

9089 učitelka 0,9048 VŠ - učitelství Mgr. 22 

9119 učitel 0,6520 VOV -  učitelství DiS. 3 

9121 učitelka 0,9522 VŠ - učitelství Mgr.. 9 

9100 učitelka 0,8260 VOV - hudební DiS. 11 

3520 učitel 1 USO-hudební  38 

9093 učitelka 0,9130 VŠ - učitelství Mgr. 6 

11178 učitelka 0,3332 USV - humanitní     5 

9042 učitel 0,6520 VŠ – učitelství Mgr. 10 

8755 učitelka 0,3913 SVVŠ-humanitní obor  33 

9091 učitel 0,6520 VŠ –učitelství Mgr. 6 

9006 učitelka 0,9565  VOV – hudební DiS. 11 

9073  učitel 0,6190 VOV – tanec  DiS. 19 

9018 učitelka 0,4782 VOV – hudební DiS. 9 

3521 učitel 1 USO – hudební  31 

7539 učitelka 1 VOV – hudební  25 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

10 10 

 

9080 učitel 1 VOV – hudební  15 

9107 učitelka 1 VOV –hudební DiS. 4 

9125 učitel 1 VŠ –učitelství /AMU/ MgA.. 3 

11176 učitelka 0,3478 VOV-hudební + VŠ-zootechnik Bc.. 12 

8255 učitel 0,8260 VOV – hudební  44 

8451 učitelka 1 VŠ – učitelství Mgr. 21 

8757 učitelka 0,6085 VOV – hudební DiS. 14 

11177 učitelka 0,2172 VŠ – učitelství Bc. 9 

9115 učitelka 0,3808 VŠ – učitelství Mgr. 22 

3508 učitelka 0,6305 VOV – hudební  46 

9094 učitelka 1 USO – hudební  6 

3633 učitelka 0,9130 VŠ – učitelství PaedDr. 30 

9014 učitel 1 VŠ – učitelství Mgr. 26 

8277 učitel 1 VOV – hudební  43 

3511 učitel 1 VOV – hudební  47 

8430 učitelka 1 VOV – hudební  25 

9090 učitel 1 VOV –hudební Dipl.um 13 

7229 zástupce ředitele 1 VOV –hudební  30 

8153 učitel 0,7825 VOV –hudební  42 

3617 ředitel 1 VOV – hudební  36 

3514 učitelka 0,4348 USO – hudební  38 

9122 učitel 0,4348 VOV-hudební  18 

11167 učitelka 1 VŠ-učitelství Mgr. 7 

11174 učitel 0,3332 VOV - hudební  12 

9041 učitelka 0,8260 VŠ – hudební / AMU/ Mgr.art. 12 

      

      

      

      

 

 

Personální změny ve školním roce 2015/2016: 

 

 do pracovního poměru na dobu určitou byli přijati tři pedagogičtí  
                              pracovníci na zkrácený pracovní úvazek.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

11 11 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání ped. pracovníků 
 

I.Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

 
vzdělávací 

instituce 

obor studia počet studujících /diplom-titul/ předpokládaný rok 

ukončení 

konzervatoř absolutorium 1  2017 

FF MU Brno Hudební věda 1 BC 2018 

 

 

II. studium k prohlubování odborné kvalifikace (průběžné vzdělávání) 

 

instituce zaměření akcí délka počet zúčastněných 

AZUŠ  vícedenní 1 pedagog 

FAKTA školení vedoucích pracovníků vícedenní ředitel 

Účetní poradenství pro 

VÚJ 

 
jednodenní 

1 ekonom 

Účetní uzávěrka + 

inventarizace 

 
jednodenní 

1 ekonom 

Kvapil Olomouc víkendová škola flétny vícedenní 1 pedagog 

NIPOS - Artama kurz sbormistrů týdenní 1 pedagog 

KONZERVATOŘ 

BRNO 

metodika výuky smyčcové 

nástroje 
vícedenní 

1 pedagog 

OPEN GUITAR kytarový mistrovský kurz vícedenní 1 pedagog 

NIDV metodika výuky akordeon jednodenní 3 pedagogové 

NIDV výtvarný projev způsobu 

komunikace 
jednodenní 

1 pedagog 

NIDV metodika výuky HN jednodenní 1 pedagog 

Fakta školení vedoucích pracovníků dvoudenní ředitel 

fa Bednář spisová služba jednodenní účetní 

 

Všechny absolvované kurzy a semináře pro pedagogy ve školním roce 2015/2016 měly akreditaci 

MŠMT.   

 

Celkové finanční náklady vynaložené na průběžné vzdělávání činily ve školním roce 2015-2016 

částku 20.210,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

12 12 

 

8. Vyučované obory a prezentace školy na veřejnosti: 

 
Školní rok 2015-2016 byl pro žáky Základní umělecké školy Josefa Suka rokem velmi úspěšným. 

ZUŠ J. Suka pořádala, organizovala nebo se podílela na organizaci 97 akcí (koncertů, výstav, 

vernisáží, divadelních představení, zájezdů, exkurzí, plenérů, soustředění apod. Na zdárném 

průběhu všech těchto akcí se podíleli jak učitelé, tak žáci všech oborů. Úplný výčet je uveden na 

konci této kapitoly. 

 

Hudební obor: 
 

Hudební obor v ZUŠ J. Suka Benešov je nejsilněji zastoupeným oborem (co do počtu žáků i 

vyučujících), což se také odráží v tom, že je na veřejnosti nejvíce vidět. Žáci hudebního oboru 

účinkovali na mnoha veřejných akcích (koncerty, vernisáže, výchovné koncerty, adventní 

vystoupení, tématické zájezdy atd.) – viz přehled akcí.  

 

Hudební obor má několik oddělení: 

 

1) oddělení klávesových nástrojů: 

 
 probíhala výuka na klavír a na elektronické klávesové nástroje (keyboardy), nově byla též 

zavedena výuka na studijního zaměření „Hra na Varhany“ (klasické, chrámové). Prozatím 

však škola nevlastní odpovídající nástroj. Jeho koupi plánujeme na rok 2017. 

 výuku zajišťovalo 15 vyučujících 

 vyučovalo se v hlavní budově ZUŠ v Benešově a na pobočkách v Týnci, Bystřici, 

Teplýšovicích, Choceradech a Netvořicích 

 kromě interních a absolventských koncertů se žáci oddělení klávesových nástrojů podíleli na 

programu obou hlavních koncertů ZUŠ v KD Karlov a na dalších kulturně společenských 

akcích. 

 

2) oddělení dechových nástrojů: 

 
 probíhala výuka na zobcové flétny, příčnou flétnu, klarinet, saxofony, trubku, tenor, baryton, 

lesní roh, borlici, akordeon*, bicí nástroje* 

 kromě jednotlivých nástrojů pracovalo v dechovém oddělení 9 souborů  

 Dechový orchestr 

 Flétnový soubor I 

 Flétnový soubor II 

 Smíšený soubor v Netvořicích 

 Smíšený soubor Bystřice 

 Komorní hra zobcových fléten 

 Klarinetový kvartet 

 Akordeonový soubor v Týnci n/S 

 Komorní hra akordeonů v Benešově 

 výuku zajišťovalo 12 vyučujících 

 vyučovalo se v hlavní budově ZUŠ v Benešově a na pobočkách v Týnci, Bystřici, 

Teplýšovicích, Choceradech a Netvořicích 

 kromě interních a absolventských koncertů se žáci oddělení dechových nástrojů podíleli na 

programu obou hlavních koncertů ZUŠ v KD Karlov a na dalších kulturně společenských 

akcích. 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

13 13 

 

 žáci dechového oddělení se zúčastnili soutěže pro ZUŠ vyhlášené MŠMT (viz kapitola 

„Soutěže ZUŠ“) 

 

*poznámka: akordeon a bicí nástroje jsou přiřazeny k dechovému oddělení 

 

 
Smíšený soubor odloučeného pracoviště ZUŠ J. Suka v Bystřici 

 

3) oddělení smyčcových a strunných nástrojů: 

 
 probíhala výuka na housle, violu, violoncello, kytaru 

 výuku zajišťovalo 7 vyučujících 

 vyučovalo se v hlavní budově ZUŠ v Benešově a na pobočkách v Týnci, Bystřici, 

Teplýšovicích,  

 kromě interních a absolventských koncertů se žáci oddělení smyčcových a strunných 

nástrojů podíleli na programu obou hlavních koncertů ZUŠ v KD Karlov a na dalších 

kulturně společenských akcích. 

 kromě jednotlivých nástrojů pracovaly v  oddělení smyčcových a strunných nástrojů 3 

soubory  

 smyčcový soubor 

 kytarový soubor Benešov 

 kytarový soubor v Týnci 
 Žáci houslové třídy v Benešově se zúčastnili 5. ročníku mezinárodní soutěžní přehlídky „Nové 

evropské talenty Váši  Příhody“ (viz kapitola „Soutěže ZUŠ“) 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

14 14 

 

 
foto: smyčcový soubor (vystoupení v sále hotelu „Pošta“) 

 

4) pěvecké oddělení: 

 
 probíhala výuka předmětů pěvecká hlasová výchova, sólový zpěv, sborový zpěv 

 výuku byla zajištěna čtyřmi pedagogy 

 vyučovalo se v hlavní budově ZUŠ v Benešově a na pobočce v Týnci,  

 kromě interních a absolventských koncertů se žáci pěveckého oddělení podíleli na programu 

obou hlavních koncertů ZUŠ v KD Karlov a na dalších kulturně společenských akcích. 

 žáci pěveckého oddělení se zúčastnili soutěže pro ZUŠ vyhlášené MŠMT (viz kapitola 

„Soutěže ZUŠ“) 

 žáci pěveckého oddělení spolupracovali též s tanečním oborem 

 

 
foto: pěvecký sbor paní uč. Bursové na jedné z mnoha akcí (štrůdlfest) v Benešově 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

15 15 

 

 

Hudební obor zaznamenal řadu úspěchů. Kromě bohaté účasti žáků v soutěžích, o kterých bude 

informace v další části, se žáci a studenti hudebního oboru významnou měrou podíleli na mnoha 

kulturně společenských akcích, které ve městě Benešov a jeho okolí probíhaly. Jako příklad lze 

uvést: 

 

 koncert žáků dechového orchestru na festivalu dechových orchestrů v Rožmitále pod 

Třemšínem 

 vystoupení trubačů a DO na „Benešovském jarmarku“ 

 vystoupení žáků hudebního oboru při rozsvěcení vánočního stromku v Benešově a při 

mnoha adventních koncertech 

 vystoupení žáků HO ZUŠ u příležitosti Dne učitelů pro benešovské učitele důchodce /březen 

Aula GBN/ 

 zajištění hudebního doprovodu při nejrůznějších vernisážích 

 výstava prací žáků výtvarného oboru ve vestibulu polikliniky v Benešově 

 výstava prací žáků výtvarného oboru odloučeného pracoviště Chocerady /prosinec a červen/ 

a uspořádání sochařského sympozia 

 kulturní vložka žáků HO při slavnostním vyřazení absolventů středního odborného učiliště 

stavebního 

 

Ukázky z akcí: 

 

 
Dechový orchestr ZUŠ J. Suka na festivalu v Rožmitále pod Třemšínem 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

16 16 

 

 
foto: Akordeonový soubor se svými hosty na jednom z mnoha koncertů pro veřejnost. 

 

 

Výtvarný obor: 
 

 výuku zajišťovaly dvě učitelky – výtvarnice  

 vyučování probíhalo ve výtvarném atelieru na odloučeném pracovišti v Benešově, Malé 

náměstí 74, a na odloučeném pracovišti v Choceradech.  

 Obě odloučená pracoviště jsou technicky vybavena i na základní výuku keramiky 

 žáci obou odloučených pracovišť mezi sebou čile spolupracují a podílí se na řadě akcí 

(společné exkurze, výlety, plenéry apod.) 

 řadu akcí a projektů pak mají obě pracoviště samostatně (výstavy, soustředění, plenéry, 

exkurze, sochařské symposium atd.) 

 žáci výtvarného oboru se zúčastnili několika soutěží (viz kapitola „Soutěže ZUŠ“) 

 
Několik samostatných výstav svých prací uspořádali žáci a pedagogové výtvarného oboru v Benešově a 

Choceradech. Výtvarný obor se mimo jiné zúčastnil řady zdařilých tematických zájezdů zaměřených k jejich 

činnosti. Kromě toho žáci VO poslali své práce na několik soutěží, pořádaných nejrůznějšími organizacemi. 

Exkurze a návštěvy výstav (společné akce VO Benešov a Chocerady): 

25. listopadu 2015 – Návštěva Galerie středočeského kraje v Kutné Hoře (GASK) + výtvarná dílna, 

prohlídka chrámu sv. Barbory – žáci 2. a 3. ročníku;  

11. – 13. března 2016 – Čtyři brněnské vily - exkurze – studenti SPD 

23. března 2016 - Výlet do planetária v Brně a prohlídka Labyrintu pod Zelným trhem, 3. – 7. 

ročník;  

15. června 2016 – Exkurze do Retroauto muzea ve Strnadicích, součástí byla studijní kresba 

automobilů. Žáci 1. ročníku;  

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

17 17 

 

 
foto: Výstava prací žáků žáků VO (odloučené pracoviště Chocerady) prosinec 2015 

 

 

 

 
foto: Práce dětí VO v terénu 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

18 18 

 

 

 

 

 
foto: žáci VO kreslí hudební nástroj svých spolužáků z HO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

19 19 

 

Taneční obor: 
 

 taneční obor se vyučuje v hlavní budově ZUŠ v Benešově, kde je k dispozici taneční sál, 

který je  vybavený zrcadly, tyčemi a dalšími prostředky k výuce předmětů zaměřených na 

tanec 

 výuku zajišťuje jeden vyučující 

 žáci tanečního oboru se podíleli na přípravě programu obou hlavních koncertů ZUŠ a kromě 

toho připravili ve spolupráci s pěveckým sborem a s žáky literárně dramatického oboru 

samostatné vystoupení v sále hotelu Pošta. 

 

 
foto: žáci tanečního oboru při vystoupení v divadle „Pošta“ 

 

 
foto: žáci TO se svým učitelem při ukázce choreografie moderního tance 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

20 20 

 

 

Literárně dramatický obor: 
 

 literárně dramatický obor (LDO) se vyučuje ve výtvarném ateliéru na odloučeném pracovišti 

Benešov, Malé náměstí 74 

 vyučování zajišťoval jeden vyučující 

 
Žáci literárně dramatického oboru  pod vedením paní učitelky Martiny Rajdlové se v rámci soutěže žáků ZUŠ 

vyhlášené  MŠMT  zúčastnili krajské soutěžní přehlídky v Poděbradech. Kromě toho přispěli svými scénkami 

k heské atmosféře na nejrůznějších akcích ve vánočním období, masopustustního  veselí , vystoupení 

v klubu důchodců a při mnoha dalších příležitostech, na nichž se podíleli i žáci tanečního oboru.  

 

 
foto: Žáci LDO při vánočním vystoupení v Klubu důchodců v Benešově 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

21 21 

 

Některé ukázky z dalších akcí: 
 

 
foto: Žáci odloučeného pracoviště Bystřice po ukázkovém koncertu pro žáky MŠ 

 

 

 
 

foto: žáci LDO při pořádání benešovského masopustu 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

22 22 

 

 

 

 

 
 

foto: žáci přípravné hudební výchovy při vystoupení v KC Karlov 

 

 

 

 

 

 
foto: smyčcový soubor 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

23 23 

 

 
foto: žáci výtvarného oboru na tématickém výletě v Kutné Hoře 

 

 
 

Další prezentace na veřejnosti viz níže uvedený přehled akcí školy za školní rok 2014-2015. 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

24 24 

 

9. Projekty a mezinárodní spolupráce: 
 

Mimořádnou akcí, na které se ZUŠ J. Suka spolupodílela, byl projekt společného koncertu České 

filharmonie a žáků Základních uměleckých škol. Slavnostní koncert se konal 10 dubna ve 

Dvořákově síni pražského Rudolfina a zazněly na něm světoznámé skladby: Schubertova 8. 

symfonie „Nedokončená“, Musorgského symfonický obraz Noc na Lysé hoře, Mendelssonh-

Bartoldyho koncertní předehra „Pohádka o krásné meluzíně“ a Brahmsův Uherský tanec č. 5 – tedy 

skladby velmi náročné.  Letos proběhl již 3. ročník této významné akce a ZUŠ J. Suka reprezentovali 

žáci František Kubiš v sekci 1. houslí a Ludmila Stašová v sekci 2. houslí. Oba koncertní hráči jsou ze 

třídy pana učitele Vladimíra Michala. 

 

 
Společné foto členů orchestru ČF a žáků ZUŠ. 

 

 

ZUŠ J. Suka měla příležitost podílet se též na mezinárodní spolupráci v rámci zemí tzv. „Visegradské čtyřky“. 

„Smlouva o partnerství a spolupráci uměleckých škol v projektu Umění V4“ je podepsána mezi hudebními 

školami Benešov, Ostrava, Bratislava, Katowice a Budapešť: 

 Základná umělecká škola Júliusa Kowalského Bratislava – Slovenská republika 

 Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov – Česká republika 

 Základní umělecká škola, Ostrava-Moravská Ostrava 

 Erkel Gyula Újpesti Zenei Alapfokú Müvészeti Iskola Budapešť – Maďarská republika 

 Zespól Paňstwowych Szkól Muzycznych im. Wojciecha Kilara w Katowicach – Polská 

republika 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

25 25 

 

 

V rámci této spolupráce se v lednu 2016 žáci ZUŠ J. Suka se svými pedagogy zúčastnili projektu s názvem 

New Year Festival Rock.PopJazz. Tuto akci pořádala ZUŠ J. Kowalského Bratislava. Akce se uskutečnila 22. 

ledna 2016 v Bratislavě v divadle Nová scéna STU (Dostojevského třída Bratislava).  

 

 
Společné foto žáků a pedagogů ZUŠ J. Suka na festivalu New Year Festival Rock.Pop.Jazz v Bratislavě. ZUŠ J. 

Suka reprezentovali: Adéla vychopňová – saxofon, Ondřej Kubarič – klarinet, Jan Chudan – kytara a zpěv, 

Petr Tůma – klavír. Klavírní doprovod: Ladislav Tuček, Zdeněk Havlíček 

 

 

V rámci tohoto projektu v červnu 2016 ZUŠ J. Suka reprezentovala Benešov na slavnostním koncertě 

hudebních škol výše uvedených zemí v Polských Katowicích. Školu zde zastupovali žáci Miloslav Šimon a 

Tomáš Strachota ze třídy Václava Turka, František Kubiš ze třídy Vladimíra Michala a Jitka Pallová ze třídy 

Silvie Králové.  Klavírní doprovod zajistil pan učitel Zdeněk Havlíček.  

Tato spolupráce je dobře nastavena a postupně se v organizování setkání a slavnostních koncertů vystřídají 

všechny zmíněné subjekty. 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

26 26 

 

 
Základní a střední umělecká škola v Katowicích byla pořadetelemfestivalu V4 v červnu 2016 

 

 
Žáci a pedagogové ze ZUŠ J. Suka Benešov se spolu s ostatními účastníky festivalu V4 zúčastnili 

malé sportovní olympiády. ZUŠ J. Suka Benešov v Bratislavě reprezentovali Miloslav Šimon-

klarinet,Tomáš Strachota-akordeon, František Kubiš-housle a Jitka Pallová-příčná flétna. Klavírní 

doprovod zajistili Vladimír Michal a Zdeněk Havlíček. 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

27 27 

 

V červnu 2016 reprezentovali žáci ZUŠ J. Suka školu a město Benešov na několika koncertech ve 

francouzském Saint Agněs, což je partnerská obec města Benešov.  Za ZUŠ J. Suka se akce zúčastnili: Tereza 

Kosíková  a Anna  Šťastná ze třídy Daniely Seifertové, Radka Hrejzková ze třídy Jana Klimoviče,  Kryštof 

Březina ze třídy Ladislava Tučka, Petr Jalovecký a Ondřej Kubarič ze třídy Jiřího Frantla,  Blanka Fejtková a 

Matěj Moravanský ze třídy Václava Turka. Korepetici zajistil pan učitel Ladislav Tuček a žáci vystoupili pod 

vedením Daniely Seifertové. 

 
Partnerské obce: Benešov a Saint Agněs aktivně spolupracují již od roku 2012 

 
foto: nově otevřená Základní a Mateřská škola v Saint Agnes ve Francii, partnerské obci Benešova 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

28 28 

 

 
žáci hudebního oboru při slavnostním koncertě k otevření základní školy v Saint Agněs ve Francii 

 
foto:žáci a učitelé ZUŠ J. Suka Benešov při výletě v Monaku 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

29 29 

 

10. Soutěže: 
 

Ve školním roce 2015-2016 se žáci ZUŠ J. Suka zúčastnili několika soutěží. 

 

1) Soutěž žáků základních uměleckých škol – vyhlašovatel MŠMT 

 
V kapitole soutěže považujeme za hlavní soutěž žáků ZUŠ, kterou vyhlašuje MŠMT. Soutěž byla 

vyhlášena v hudebním a literárně dramatickém oboru v těchto disciplínách: 

 

        a) hra na elektronické a klávesové nástroje 

        b) komorní hra s převahou dechových nástrojů 

        c) hra na akordeon (včetně komorní a souborové hry) 

        d) komorní hra s převahou smyčcových nástrojů 

        e) soutěžní přehlídka pěveckých sborů 

        f) literárně dramatický obor: kolektivní projev 

        g) skladba 

 

Naše škola byla pořadatelem okresního kola soutěže, které se konalo dne 17. února. Žáci ZUŠ J. 

Suka soutěžili spolu se žáky ZUŠ Čerčany, Vlašim a Votice v disciplínách: 

 

 komorní hra s převahou dechových nástrojů  

 komorní hra s převahou smyčcových nástrojů 

 hra na akordeon (včetně komorní a souborové hry) 

 hra na elektronické a klávesové nástroje 

 

 

Výkony soutěžících hodnotily odborné poroty, která byly složeny z pedagogů ZUŠ v okrese 

Benešov. Celkem se okresního kola soutěže zúčastnilo 111 žáků hudebního oboru a nejúspěšnější 

žáci postoupili do krajských kol a v jednom případě až do celostátního kola – viz tabulka výsledků 

níže. 

 

V Poděbradech se pak konala soutěžní přehlídka kolektivů literárně dramatického oboru. Za ZUŠ J. 

Suka Benešov se zúčastnily dvě skupiny – starší a mladší žáci. 

 
 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

30 30 

 

 
výkony soutěžících hodnotili pedagogové ze ZUŠ regionu Benešov 

 

 

 

 
Výsledky okresního kola soutěže: 
 

Název soutěže : Komorní hra s převahou dechových nástrojů, Komorní hra s převahou 

smyčcových nástrojů 

Kategorie: I. – IV. 

Místo konání : ZUŠ J. Suka Benešov 

Datum konání : 17. února 2016 

 

 

 

kategorie: uskupení soutěžící: ZUŠ: Vyučující: bodové 
hodnocení: 

umístění: 

I. Trio zob. 
fléten 

Sedláčková Františka -ZF, 
Jedlanová Barbora -ZF, 
Nevanová Barbora -ZF 

Benešov Sedláček 
Ctirad 

21 1. místo                     
s 
postupem 

II. Duo zob. 
fléten 

Hošková Anna -ZF,                                               
Novotná Dagmar -ZF 

Benešov Sedláček 
Ctirad 

20 2. místo 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

31 31 

 

Duo (zob.fl., 
kytara) 

Ambrožová Anna -ZF, 
Brzybohatá Karolína -
kytara 

Čerčany Masnicová 
Ivana 

21,2 1. místo                     
s 
postupem 

Trio zob. 
fléten 

Jareš Vojtěch -ZF,                       
Robertson Emily -ZF,                               
Lišková Veronika -ZF 

Votice Pechová 
Ludmila 

17,8 3. místo 

Kvartet 
(zob. fl.) 

Fleischhansová Eliška -ZF, 
Benešová Linda -ZF,                 
Pinkasová Eliška -ZF,                 
Ambrožová Anna -ZF 

Čerčany Masnicová 
Ivana 

21             1. 
místo                    

flétnový 
soubor 

Halešová Veronika -př.fl.  
Jarošová Kristýna -ZF,                
Špačková Kateřina -ZF,                 
Švejdová Šárka -ZF,                 
Pastorková Pavla -ZF,                 
Kuklíková Jana -ZF,                
Kačenová Eva -ZF,                 
Nenáhlová Lenka -ZF,                 
Boudníková Lucie -ZF 

Vlašim Zemanová 
Lenka 

17,8 3. místo 

III. Trio 
příčných 
fléten 

Kondysová Martina -př.fl., 
Šichová Lenka -př.fl.,                 
Sládková Kamila -př.fl 
 

Benešov Seifertová 
Daniela, 
Limberská 
Zdeňka 

21             1. 
místo                     

Trio 
příčných 
fléten 

Hrdličková Daniela -př.fl., 
Papírníková Kateřina -
př.fl., Mravcová Anna -
př.fl. 
 

Benešov Seifertová 
Daniela 

18,8 2. místo 

Klarinetové 
trio 

Dán Vojtěch -kl.B,                        
Hanzal Jan -kl.B,                
Novák Petr -baskl. B 

Benešov Pluta Emil 23 1. místo                     
s 
postupem 

Trio 
saxofony 

Plecitá Eliška- sax,                      
Navrátilová Tereza -sax,                 
Volf Kryštof –sax 
 

Čerčany Sedláček 
Ctirad 

21 1. místo                     
s 
postupem 

Trio 
příčných 
fléten 

Fučíková Klára-př.fl.,                
Šnajdrová Denisa-př.fl.,                
Houdková Alžběta-př.fl. 

Vlašim Zemanová 
Lenka 

19,8 2. místo 

Trumpetové 
Trio 

Stárek Lukáš - tr.B,               
Votava Tomáš -tr.B,           
Včelák Milan -tr.B 

Votice Včelák 
Milan 

20 2. místo 

Smyčce trio Slaninová Kamila -housle, 
Tomková Anna - housle,  
Kryštof Volf -klavír 

Čerčany Ludmila 
Žvejkalová, 
Irena 
Štochlová 

21,6 1. místo                     
s 
postupem 

Kvintet 
zob.fléten 

Brehovská Nela -ZF,                
Novotná Dagmar - ZF,                  

Benešov Sedláček 
Ctirad 

nehodnocen   



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

32 32 

 

Fulínová Barbora -ZF,   
Vyhnalová Eliška -ZF,                 
Malíková Adéla –ZF 
 

Kvartet 
zob.fléten 

Pašek Ondřej -ZF,                
Vránek Jakub- ZF,             
Navrátilová Tereza -ZF,             
Lázničková Martina -ZF 

Čerčany Sedláček 
Ctirad 

21,3 1. místo                     
s 
postupem 

Kvartet příč. 
fléten 

Šťastná Anna -př.fl., 
Feuersteinová Tereza -
př.fl.,  
Fialová Monika - př.fl.,                
Novotná Anna -př.fl. 

Benešov Seifertová 
Daniela, 
Limberská 
Zdeňka 

23 1. místo                     
s 
postupem 

Kvartet ZF 
& klavír 

Boudníková Lucie- ZF Alto,      
Nenáhlová Lenka -ZF Alto,  
Pastorková Pavla -ZF Alto,  
Kuklíková Jana -ZF Alto  
Kačenová Eva - klavír 

Vlašim Zemanová 
Lenka 

17,2 3. místo 

IV. Duo příč. 
fléten 

Kletečková Šárka -př.fl., 
Slunečková Kateřina -př.fl. 

Vlašim Kučerová 
Blažena 

19,6 2. místo 

Flétnové 
trio & klavír 

Bambasová Anna -ZF Alto, 
Kmochová Veronika - 
př.fl.,  Šebková Ilona -př.fl.,                 
Borovcová Markéta -klavír 

Benešov Limberská 
Zdeňka 

21,6 1. místo                     
s 
postupem 

Kvartet příč. 
fléten 

Kosíková Tereza -př.fl.,             
Šebková Ilona -př.fl.,                
Kmochová Veronika -př.fl.,                
Ernestová Daniela -př.fl. 

Benešov Seifertová 
Daniela, 
Limberská 
Zdeňka 

nehodnocen   

Kvartet 
zob.fléten 

Náprstková Eliška -ZF, 
Jiroušková Adéla -ZF,                
Švejcarová Gabriela -ZF,                
Tomková Helena -ZF 

Čerčany Masnicová 
Ivana 

24 1. místo                     
s 
postupem 

Soubor příč. 
fléten 

Houdková Šárka -př.fl., 
Karabellová Eliška -př.fl., 
Kletečková Šárka -př.fl., 
Maďarová Hana -př.fl.,               
Mašková Kristýna -př.fl.,                
Nováková Adéla -př.fl.,               
Slunečková Kateřina -př.fl.,                
Vávrová Veronika -př.fl. 

Vlašim Kučerová 
Blažena 

19,6 2. místo 

A1 Komorní 
pěv. Sbor 

12 členů (ᴓ do 12 let) Benešov Bursová 
Simona 

  1. místo                     
s 
postupem 

 

Název soutěže : Hra na elektronické klávesové nástroje, hra na akordeon 

Kategorie: I. – IX. 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

33 33 

 

Místo konání : ZUŠ J. Suka Benešov 

Datum konání : 17. února 2016 
kategorie: soutěžící: nástroj: ZUŠ: Vyučující: hodnocení: umístění: 

0. Drtina Hynek akordeon Vlašim Neužil Jiří 19 2. místo 

1. Čvančarová Markéta EKN Votice Kopecký Zdeněk 19 2. místo 

Vosátka Filip EKN Votice Kopecký Zdeněk 21 1. místo 

II. Koželoužková  Anna akordeon Vlašim Neužil Jiří nehodnocena   

III. Říhová Tereza EKN Benešov Tuček Ladislav 22,25 1. místo                     
s postupem 

IV. Fidlerová Barbora akordeon Benešov Richterová Hana 22,75 1. místo                     
s postupem 

V. Čížkovský Vojtěch EKN Benešov Tuček Ladislav 21.25 1. místo 

VI. Březina Kryštof EKN Benešov Tuček Ladislav 23 1. místo                     
s postupem 

Dojáčková Denisa EKN Vlašim Kopecký Zdeněk nehodnocena   

VII. Fialková Lucie EKN Votice Kopecký Zdeněk nehodnocena   

VIII. Řeháček Vojtěch EKN Votice Včelák Milan 21,5 1. místo                     
s postupem 

Holada Tomáš EKN Benešov Tuček Ladislav 20,25 2. místo 

Jalovecká Pavlína EKN Vlašim Kopecký Zdeněk nehodnocena   

Kučerová Karolína EKN Vlašim Neužil Jiří 19 2. místo 

IX. Dvořáková Pavlína EKN Vlašim Kopecký Zdeněk 21 1. místo 

Soutěžící, kteří získali 1. místo s postupem, postoupili do krajských kol soutěže.  

 

 
foto: flétnové trio + klavír (získal 1. místo s postupem) 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

34 34 

 

 

 
Klarinetové trio ve složení Jan Hanzal, Petr Novák a Vojtěch Dán získalo 1. místo s postupem 

 

 
foto: soutěžící na elektronické klávesové nástroje 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

35 35 

 

 

 
 

foto: pěvecký sbor paní učitelky Simony Bursové  na okresním kole soutěže 

 

 

 
 

foto: soutěžící ZUŠ při vyhlašování výsledků 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

36 36 

 

Informace o výsledcích krajských kol soutěže ZUŠ. 

V průběhu měsíce března se zúčastnili žáci a studenti Základní umělecké školy Josefa Suka 

Krajských kol soutěže ZUŠ vyhlášené MŠMT pro školní rok 2015-2016. Výkony všech soutěžících 

z uměleckých škol Středočeského kraje byly na velmi vysoké úrovni a poroty neměly lehkou práci 

s jejich hodnocením.  Ze ZUŠ J. Suka Benešov postoupilo do kraje celkem 17 soutěžících 

v hudebním oboru a z níže uvedené tabulky je patrné, jak byli soutěžící hodnoceni.  

Další významnou akcí byla soutěž žáků ZUŠ, kterou vyhlašuje MŠMT. Naše škola byla pořadatelem 

okresního kola soutěže a nejúspěšnější žáci postoupili do krajských kol a v jednom případě až do 

celostátního kola – viz tabulka výsledků níže. 

Výsledky žáků ZUS J. Suka Benešov v krajských kolech soutěže: 

kategorie: Soubor/nástroj: žáci: Vyučující: místo konání 
krajské soutěže: 

umístění: 

I. Trio zob. fléten Sedláčková Františka -ZF, 
Jedlanová Barbora -ZF, 
Nevanová Barbora -ZF 

Sedláček 
Ctirad 

Kolín 1. místo                      

III. Klarinetové trio Dán Vojtěch -kl.B,                        
Hanzal Jan -kl.B,                
Novák Petr -baskl. B 

Pluta Emil Kolín 2. místo 

III. Kvartet příč. 
fléten 

Šťastná Anna -př.fl., 
Feuersteinová Tereza -př.fl., 
Fialová Monika - př.fl.,                
Novotná Anna -př.fl. 

Seifertová 
Daniela, 
Limberská 
Zdeňka 

Kolín 2. místo 

IV. Flétnové trio & 
klavír 

Bambasová Anna -ZF Alto, 
Kmochová Veronika - př.fl.,  
Šebková Ilona -př.fl.,                 
Borovcová Markéta -klavír 

Limberská 
Zdeňka 

Kolín 2. místo 

IV. akordeon Fidlerová Barbora Richterová 
Hana 

Pečky 2. místo 

III. EKN Říhová Tereza Tuček 
Ladislav 

Kralupy n/Vlt. 1.místo 

VI. EKN Březina Kryštof Tuček 
Ladislav 

Kralupy n/Vlt. 1. místo                     
s postupem do 
celostátního 
kola 

EKN =  (elektronické klávesové nástroje) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

37 37 

 

2) Mezinárodní houslová soutěžní přehlídka k poctě Mistra Váši Příhody: 

 
Žáci houslové třídy se zúčastnili 6. Ročníku mezinárodní soutěžní přehlídky k poctě mistra Váši 

příhody - Nové evropské talenty  

 

V náročné soutěžní přehlídce ZUŠ J. Suka Benešov reprezentovaly žačky: 

 Lungová Anna 4. místo 

 Pallová Anežka 5. místo 

 

 

3) Krajská postupová přehlídka dětských pěveckých sborů pro Prahu a 

Středočeský kraj: 
 

Pořadatelem soutěže byla ZUŠ A. Voborského Modřany. 

 

 soutěže se zůčastnil pěvecký sbor „Týnek“ pod vedením paní učitelky Simony Bursové 

s umístěním v bronzovém pásmu 

 

 

4) Prag guitara clasica: 

 
Soutěžní přehlídka mladých kytaristů, které se zúčastnili žáci Jan Ošmera a Dominik Hrazdil. 

 

 

5) Mezinárodní kytarová soutěž:  
 

Pořadatel Soutěže byla ZUŠ Zruč nad Sázavou. Soutěže se rovněž zúčastnili žáci Jan Ošmera a 

Dominik Hrazdil, žáci pana učitele Aleksandra Badarovského. 

 
 

6) Zlaté dítě – doprovodná soutěž k výroční ceně Zlatá stuha – cena pro nejlepší 

tvůrce knih pro děti a mládež 

 do soutěže  byl  přihlášen  projekt  „To jsou Chocerady“. Soutěže se účastnily všechny 

skupiny žáků výtvarného oboru odloučeného pracoviště Chocerady. Práce byly vytvořeny 

technikou koláže. Celkové umístění: 2. místo. Ukázky výtvarných prací jsou vystaveny na 

internetu:  https://www.youtube.com/watch?v=cDtE0mo1Lxk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

38 38 

 

11. Spolupráce s ostatními subjekty: 
 
Při pořádání především větších akcí (vánoční a závěrečný koncert HO, vystoupení TU, zkoušky a 

divadelní představení LDO a některé další akce) je třeba zmínit spolupráci s PO KIC Benešov a 

jejími pracovníky, kteří nám vycházejí vstříc při organizaci těchto akcí. Patří jim za to velké 

poděkování. 

Úplný přehled akcí všech oborů - viz níže.  

 

ZUŠ J. Suka spolupracovala s nejrůznějšími amatérskými hud. skupinami, většinou 

vzniklých z bývalých i současných žáků školy. Těmto uskupením jednak umožňujeme zkoušet 

v prostorách školy, jednak je zveme i na společná vystoupení. Zároveň rovněž spolupracujeme 

s folklorním souborem Benešáček. 

 
Činnost ZUŠ J. Suka je úzce spjata s Městem Benešov jako zřizovatelem školy, KIC 

Benešov, Gymnaziem Benešov, MŠ, ZŠ, obecními a městskými úřady a dalšími organizacemi 

například SDH v regionu Benešov. V rámci této spolupráce se naše škola podílí na různých 

kulturně-společenských akcích ve městě a v regionu Benešov, vystoupeních pro MŠ, soutěžích 

SDH a dalších akcích. 

 

  Při škole vyvíjí činnost „Sdružení rodičů a přátel dětí školy“ (SRPDŠ), se kterým škola úzce 

spolupracuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

39 39 

 

12. Přehled akcí ZUŠ J.Suka Benešov ve školním roce 

2015-2016 
 
měsíc datum akce místo 

konání 
poznámka 

     
září    4.9. 45. výročí založení požárních stanic 

v Benešově a Vlašimi 
Benešov Turek 

  26.9. Svatováclavské slavnosti - dechový 
orchestr (dále jen DO) 

Vranov Turek 

     

říjen 19.10. Malá třídní přehrávka houslové třídy Benešov Michal 

 21.10. Zahajovací koncert Benešov Kolektiv učitelů 

     

listopad  19.11. Podzimní koncert Benešov Kolektiv učitelů 

  28.11. Rozsvícení vánočního stromu Chocerady Kolektiv učitelů 

  29.11. Koncert žáků 4.r.HN s Horváth Bandem Benešov Bambasová 

     

prosinec   2.12. Tříd. přehrávka klavír. tř. (dále jen TP) Benešov Golubentseva 

   4.12. Koncert pro francouzskou delegaci ze 
Sainte Agnés 

Benešov Kolektiv učitelů 

   7.12. TP dechové a klavírní třídy Benešov Sedláček 

   8.12. TP dechové a klavírní třídy Netvořice Palát, Rezková 

   8.12. Výstava - „ To jsou Chocerady“ Chocerady Bažantová 

   8.12. Mikulášský koncert Benešov Kolektiv učitelů 

   9.12. TP klavírní třídy Benešov Rezková, Veselá 

 10.12. TP pěvecké třídy Benešov Gallová 

 14.12. TP houslové třídy Benešov Michal 

 15.12. Vánoční odpoledne v klubu důchodců Benešov  Kolektiv učitelů 

 15.12. Vánoční koncert pobočky Týnec Týnec Kolektiv učitelů 

 16.12. Vánoční koncert ZUŠ Benešov Benešov Kolektiv učitelů 

 17.12. Vánoční koncert pobočky Chocerady Chocerady Kolektiv učitelů 

 20.12. Adventní koncert pobočky Bystřice Bystřice Kolektiv učitelů 

 21.12. TP klavírní třídy Benešov Obrová 

     

leden   3.1. Novoroční koncert pob.  Chocerady Chocerady Kvída 

 18.1. TP „Děti dětem“ pobočka Týnec Týnec Kolektiv učitelů 

 20.1. TP flétnové a klavírní třídy Benešov Seifertová, 
Golubentseva 

 22.1. V4  New Year Rock-Pop-Jazz Festival Bratislava Kolektiv učitelů 

 25.1. TP flétnové a klavírní třídy Benešov Limberská, Havlíček 

 27.1. Školní kolo soutěže v komorní hře, ve 
hře na AK, EKN 

Benešov Kolektiv učitelů 

 28.1. Lednový koncert Benešov Kolektiv učitelů 

     

únor   4.2. TP houslové třídy pobočky Chocerady Chocerady Šilar 

   7.2. Masopustní veselí - LDO Benešov Rajdlová, Mixánová 

   8.2. Masopustní folklórní pásmo Benešov Rajdlová, Gallová 

 17.2. Okresní kolo soutěže v komorní hře, ve 
hře na AK, EKN 

Benešov Kolektiv učitelů 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

40 40 

 

březen 10.3. Zahájení turnaje ČR ve florbalu - DO Benešov Turek 

 14.3. Krajské kolo soutěže v komorní hře, hře 
na AK, EKN 

Kolín Kolektiv učitelů 

 16.3. Jarní koncert pobočky Týnec Týnec Kolektiv učitelů 

 17.3. TP klavírní třídy Benešov Paďour 

 22.3. Velikonoční koncert Benešov Kolektiv učitelů 

 23.3. Koncert ke Dni učitelů pob. Týnec Týnec Kolektiv učitelů 

 30.3. Koncert ke Dni učitelů - GBN Benešov Kolektiv učitelů 

     

duben   7.4. Představení Madagaskar - LDO Benešov Rajdlová 

 11.4. Kraj. kolo soutěžní přehlídky LDO Poděbrady Rajdlová 

 11.4. TP houslové třídy Benešov Michal 

 12.4. TP kytarové a klarinetové třídy Benešov  Hladíková 

 13.4. Kytar. koncert - Setkání na Spořilově Praha Hladíková 

 14.4. TP pěvecké třídy Benešov Gernertová 

 18.4. TP žesťové třídy Benešov Palát 

 19.4. Absolventský koncert pobočky Týnec Týnec Kolektiv učitelů 

 20.4. Koncert pro MŠ Týnec Týnec Kolektiv učitelů 

 23.4. Koncert pěveckého sboru Milevsko Kvída 

 25.4. Koncert pro MŠ Benešov Benešov Kolektiv učitelů 

 25.4. Jarní koncert Benešov Kolektiv učitelů 

 27.4. TP bicích nástrojů Benešov Merta 

 28.4. 1. absolventský koncert Benešov Kolektiv učitelů 

 29.4. Zlatá stuha - soutěž VO, pob. Chocerady Praha Bažantová 

     

květen  1.5. Koncert DO na májových slavnostech Benešov Turek 

  2.5. TP dechové a klavírní třídy Benešov Sedláček 

  3.5. TP klavírní třídy Benešov Močičková 

  9.5. 2. absolventský koncert Benešov Kolektiv učitelů 

 12.5. TP klarinetové třídy Benešov Pluta 

 17.5. 3. absolventský koncert Benešov Kolektiv učitelů 

 18.5. Květnový koncert Benešov Kolektiv učitelů 

 19.5. Koncert žáků a absolventů pob. Byst. Bystřice Kolektiv učitelů 

 19.5. Závěrečný koncert pobočky Týnec Týnec Kolektiv učitelů 

 20.5. Koncert pro MŠ Bystřice Bystřice Kolektiv učitelů 

 21.5. Koncert dechového orchestru Zruč n/Sáz. Turek 

 22.5. Koncert dechového orchestru Rožmitál Turek 

 23.5. Představení Madagaskar - LDO Benešov Rajdlová 

 24.5. Absolventská výstava „Už je nám víc“ Benešov Mixánová 

 25.5. Absolventská výstava pob. Chocerady Chocerady Bažantová 

 30.5. TP violoncellové třídy Benešov Králová 

 31.5. 4. absolventský koncert Benešov Kolektiv učitelů 

     

červen  2.6. Koncert pro MŠ Netvořice Netvořice Kolektiv učitelů 

  2.6. Závěrečný koncert pob. Netvořice Netvořive  Kolektiv učitelů 

  2.6. 5. absolventský koncert Benešov Kolektiv učitelů 

  2.6. Závěr. a abs. koncert pob. Chocerady Chocerady Kolektiv učitelů 

  3.6. Výchovný koncert pro ZŠ Chocerady  Chocerady Kolektiv učitelů 

  6.6. TP „Děti dětem“ pobočka Týnec Týnec Kolektiv učitelů 

  6.6. Závěrečné vystoupení taneč. oboru Benešov Houdek 

  7.6. Koncert pěveckého sboru pob. Týnec Týnec Bursová 

  8.6. Závěrečný koncert ZUŠ Benešov Benešov Kolektiv učitelů 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

41 41 

 

  9.6. TP klavírní třídy Benešov Válková 

 10.6. Koncert „Noc kostelů“, pob. Teplýšovice Soběhrdy Králová 

 10.6. Koncert „Noc kostelů“, pob. Chocerady Vranov Kvída 

 11.6. Výstava o lese, pobočka Chocerady Chocerady Bažantová 

 13.6. TP houslové třídy Benešov Michal 

 15.6. „Kdo se bojí čes. filharmonie - 5.r.HN Praha Bambasová 

 16.6. TP klavírní třídy Benešov Golubentseva 

 17.6. TP kytarové třídy Benešov Hladíková 

 18.6. Koncert dechového orchestru Týnec Turek 

 20.6. TP dech. a kytarové třídy, pob. Bystřice Bystřice Klimovič 

 21.6. TP dechové a kytarové třídy Benešov Klimovič 

 21.6. TP klavírní třídy Benešov Obrová 

 22.6. TP pěvecké třídy Benešov Nacházelová 

 22.6. Francie - Koncert pro Sainte Agnés St. Agnés Kolektiv učitelů 

 23.6. TP pěvecké třídy Poříčí n./S. Gallová 

 25.6. Polsko - Koncert V4 Katowice Kolektiv učitelů 

 29.6. Koncert pro absolventy 9.tříd v Týnci Týnec Kolektiv učitelů 

 

 

13. Inspekční a kontrolní činnost: 
 
V období 2015-2016 prováděly hodnotící činnost následující kontrolní orgány: 

 

 

 veřejnosprávní kontrola zřizovatele PO (Finančního odboru, Odboru školství a kultury 

Městského úřadu) (říjen 2015) 

 kontrola BOZP a PO dle zpracovaného plánu čtvrtletně. 

 kontrola KHS – územní pracoviště Benešov (červen 2016) 

 

 

Kontroly neshledaly žádné závažné závady a nedostatky. Zápisy ze zmíněných kontrol jsou 

k dispozici u příspěvkové organizace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

42 42 

 

14. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti 
 

I. Základní údaje o hospodaření školy  

Základní údaje o hospodaření školy  

v tis. Kč 

Za rok 2015 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2016 (k 30. 6.) 

Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  21 037 0 10 115 0 

2. Výnosy celkem  21 059 0 10 745 0 

z toho 

příspěvky a dotace na provoz 

(úč. 672)   
18 786 0 9 431 0 

ostatní výnosy  2 274 0 1 313 0 

3. 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  22 0 630 0 

II. Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2015 

(k 31. 12.) 

1. Přijaté dotace na dlouhodobý majetek ze státního rozpočtu  celkem (INV) 0 

2. 
Přijaté dotace na dlouhodobý majetek z rozpočtu kraje, včetně vrácených příjmů 

z pronájmu celkem (INV) 
0 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu přes účet 

zřizovatele (MŠMT, MZ apod.) celkem (NIV)  
18 436 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 353) 17 878 

z toho mzdové výdaje (platy a OPPP) 13 155 

ostatní celkem
1
 (pojistné + fksp + oniv 4 723 

z toho 

33052 zvýšení platů pracovníků regionálního školství 447 

33061 zvýšení odměňování pracovníků regionálního školství 91 

33166 soutěž 20 

  

  

4. Přijaté příspěvky a dotace  na neinvestiční výdaje z rozpočtu zřizovatele  

z toho 

běžné provozní výdaje celkem  350 

ostatní účelové výdaje celkem
1
 (mzdové náklady) 20 

z toho 

  

  

  

  

  

5. 
Z jiných zdrojů (MF, MZ, sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM 

EHP/Norsko atd.)
 
 

0 

 

 

Příspěvková organizace v roce 2014 hospodařila s kladným hospodářským výsledkem, který činil 

22.219,11  Kč.  

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

43 43 

 

 

III. Měsíční výše úplaty ve vzdělávání podle uměleckého oboru a typu výuky. 
 

Kód a název oboru 

Výše úplaty za žáka – I. a II.st. Výše úplaty –studium dospělých 

v základním 

studiu 

v rozšířeném 

studiu 

dospělý žák denního studia 

SŠ VOŠ a 

konzervatoře 

Přípravné studium (1. a 2.roč.) 

 
160 - - - 

Hudební obor – ind. výuka 

 
240 - 560 240 

Hudební obor-skupinová výuka 

 
160 - 400 - 

Hudební obor-kolektivní výuka 

 
90 - - 90 

Taneční obor 

 
180 - 400 180 

Výtvarný obor 

 
180 - 560 180 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu zpracoval:      Václav Turek 

           ředitel školy 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena členy pedagogické rady dne 29. 8. 2016. 

 


